



COMUNICATO STAMPA

L'ASSEMBLEA ORDINARIA DEGLI AZIONISTI DI NOVAMARINE S.P.A. HA APPROVATO:

- **IL BILANCIO DI ESERCIZIO AL 31 DICEMBRE 2025 E PRESO ATTO DEL BILANCIO CONSOLIDATO DI GRUPPO AL 31 DICEMBRE 2025**
- **LA DESTINAZIONE DEL RISULTATO DI ESERCIZIO 2025**

Olbia, 29 aprile 2026 - **Novamarine S.p.A. (EGM: NOVA)** ("**Novamarine**" o la "**Società**"), società attiva nella progettazione, produzione e commercializzazione di imbarcazioni da diporto ad elevate prestazioni nel segmento *pleasure* e nel segmento *professional*, quotata sul mercato *Euronext Growth Milan*, rendo noto che in data odierna si è tenuta l'Assemblea Ordinaria degli Azionisti, in unica convocazione, sotto la Presidenza di Francesco Pirro.

APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI ESERCIZIO E PRESA D'ATTO DEL BILANCIO CONSOLIDATO DI GRUPPO AL 31 DICEMBRE 2025

L'Assemblea degli Azionisti di Novamarine S.p.A. ha approvato il Bilancio di Esercizio al 31 dicembre 2025 e ha preso atto del Bilancio Consolidato di Gruppo al 31 dicembre 2025.

Si riportano di seguito i principali **Risultati economico-finanziari consolidati del Gruppo Novamarine** al 31 dicembre 2025:

- **Ricavi delle vendite e delle prestazioni¹:** € 34,0 milioni (€ 27,7 milioni nel 2024)
- **EBITDA:** € 5,7 milioni (€ 6,0 milioni nel 2024)
- **EBITDA margin²:** 16,8% (21,8% nel 2024)
- **EBIT:** € 3,7 milioni (€ 4,2 milioni nel 2024)
- **Risultato netto d'esercizio:** € 2,4 milioni (€ 2,8 milioni nel 2024)
- **Indebitamento Finanziario Netto:** € 6,7 milioni³ (€ 2,3 milioni di debito al 30 giugno 2025)

Inoltre, si precisa che nel 2025 sono state vendute 40 imbarcazioni (rispetto alle 38 comunicate in data 30 marzo 2026), di cui 24 imbarcazioni *pleasure* nuove (76,7% dei ricavi), 14 imbarcazioni *professional* nuove (21,3% dei ricavi) e 2 imbarcazioni usate (2,0% dei ricavi).

¹ Il dato è stato rettificato a seguito di una precedente imprecisione nell'arrotondamento comunicata in data 30 marzo 2026 in occasione del Consiglio di Amministrazione per l'approvazione del progetto di bilancio (€ 33,9 milioni).

² L'EBITDA *margin* è calcolato come incidenza percentuale dell'EBITDA sui ricavi delle vendite.

³ Tenuto conto di attività finanziarie, che il *management* ritiene liquidabili, per € 2,9 milioni. Al netto di tale posta, l'Indebitamento Finanziario Netto è pari a € 9,7 milioni.



DESTINAZIONE DEL RISULTATO DI ESERCIZIO

L'Assemblea degli Azionisti di Novamarine S.p.A. ha, inoltre, approvato la destinazione del risultato di esercizio pari a € 2.221.966,00 come segue:

- **€ 624.975,00** per il riconoscimento agli Azionisti di un **dividendo ordinario** pari ad **€ 0,05**, al lordo delle ritenute di legge, per ciascuna azione ordinaria;
- **€ 1.596.991,00** a **"Utili a nuovo"**.

La Società rende noto che il dividendo sarà messo in pagamento (*payment date*) il 15 luglio 2026, previo stacco della cedola (*ex date*) il 13 luglio 2026. La data di legittimazione al pagamento ai sensi dell'art. 83-terdecies del TUF (*record date*) è fissata il 14 luglio 2026.

Il Verbale dell'Assemblea sarà messo a disposizione del pubblico presso la sede legale e sul sito internet della Società <https://novamarinespa.com/>, Sezione Governance/Assemblee, nonché sul sito internet www.borsaitaliana.it, sezione Azioni/Documenti, nei termini di legge.

Per la trasmissione delle informazioni regolamentate Novamarine si avvale del sistema di diffusione (SDIR) "1INFO" disponibile all'indirizzo www.1info.it, gestito da Computershare S.p.A. con sede legale in Milano, Via Lorenzo Mascheroni n. 19.

Il presente comunicato è disponibile sul sito *internet* della Società all'indirizzo <https://novamarinespa.com/>.

Descrizione di Novamarine

Novamarine S.p.A., costituita nel 2008 e quotata sul mercato *Euronext Growth Milan* da agosto 2024, con sede operativa presso il polo nautico di Olbia, in Sardegna, è proprietaria del marchio storico "Novamarine", divenuto simbolo del *made in Italy* nel mercato di riferimento. Grazie al contributo dei fratelli Andrea e Francesco Pirro (azionisti di SNO Capital S.r.l., socio controllante della Società) e a una tecnologia innovativa sviluppata in oltre 30 anni di ricerca e innovazione, la Società si è affermata tra i *leader* del settore della nautica per la produzione di imbarcazioni da diporto fino a 30 metri. Nel segmento *Pleasure*, Novamarine offre tre linee di imbarcazioni di lusso: BS, RH e HD. Inoltre, nel segmento *Professional*, produce imbarcazioni ad alte prestazioni utilizzate per operazioni di pattugliamento e salvataggio.

CONTATTI

Novamarine S.p.A.

Investor Relations Manager

Renato Di Maria | investor.relations@novamarine.com

Banca Finnat Euramerica S.p.A.

Euronext Growth Advisor

Francesco Colletti | f.colletti@finnat.it

Specialist

Lorenzo Scimia | l.scimia@finnat.it



Corporate Broker

Massimo Daniele | m.daniele@finnat.it

CDR Communication S.r.l.

Investor Relations

Eleonora Nicolini | eleonora.nicolini@cdr-communication.it

Marta Alocci | marta.alocci@cdr-communication.it

Silvia Di Rosa | silvia.dirosa@cdr-communication.it

Ufficio Stampa

Maddalena Prestipino | maddalena.prestipino@cdr-communication.it

Angelo Brunello | angelo.brunello@cdr-communication.it

In allegato gli schemi di Conto Economico, Stato Patrimoniale riclassificati e Rendiconto Finanziario al 31 dicembre 2025 del Bilancio Consolidato e del Bilancio d'Esercizio



CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO RICLASSIFICATO

	31/12/2024	31/12/2025	31/12/2024	31/12/2025
Ricavi delle vendite e delle prestazioni	27.665.434	33.503.624	92%	93%
Vendita barche usate	0	455.000	0%	1%
Produzione interna	-246.444	-949.044	-1%	-3%
Altri ricavi	2.642.580	3.050.324	9%	8%
VALORE DELLA PRODUZIONE OPERATIVA	30.061.570	36.059.904	100%	100%
Costi per materie prime, suss., di cons. e merci	10.019.586	11.232.144	33%	31%
Costi per servizi	9.329.410	12.743.700	31%	35%
Costi per godimento beni di terzi	960.795	1.061.428	3%	3%
Oneri diversi di gestione	170.633	436.925	1%	1%
Totale costi esterni operativi	20.480.424	25.474.197	68%	71%
Valore aggiunto	9.581.146	10.585.707	32%	29%
Costi del personale	3.541.923	4.897.066	12%	14%
EBITDA*	6.039.223	5.688.641	20%	16%
Ammortamenti	1.886.656	1.984.353	6%	6%
EBIT	4.152.567	3.704.288	14%	10%
Risultato dell'area finanziaria (al netto degli oneri finanziari)	336.966	188.579	1%	1%
Oneri finanziari	-673.052	-611.127	-2%	-2%
RISULTATO LORDO	3.816.481	3.281.740	13%	9%
Imposte sul reddito	-1.027.049	-902.315	-3%	-3%
RISULTATO NETTO	2.789.432	2.379.425	9%	7%



STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO RICLASSIFICATO

Valuta: € 000	31/12/2024	31/12/2025	Variazione	%
Immobilizzazioni immateriali	3.222.090	3.021.222 -	200.868	-6%
Immobilizzazioni materiali	16.682.698	19.212.452	2.529.754	15%
Immobilizzazioni finanziarie	124.699	346.225	221.526	178%
Totale immobilizzazioni	20.029.487	22.579.899	2.550.412	13%
Magazzino	3.226.268	3.260.852	34.584	1%
Prodotti in corso di lavorazione	7.010.960	7.458.796	447.836	6%
lavori in corso	1.857.558	148.605 -	1.708.953	-92%
prodotti finiti e merci	2.701.268	5.755.347	3.054.079	113%
Crediti verso clienti	1.857.115	3.079.563	1.222.448	66%
Anticipo da clienti	- 4.790.647 -	4.790.580	67	0%
Debiti commerciali	- 4.816.521 -	4.101.874	714.647	-15%
Capitale Circolante Commerciale (CCC)	7.046.001	10.810.709	3.764.708	53%
Crediti verso Controllate		1.375	1.375	100%
Crediti verso controllanti	1.764.587	1.069.375 -	695.212	-39%
Crediti sottoposte al controllo delle controllanti	785.266	868.162	82.896	11%
Crediti tributari	1.228.180	1.083.519 -	144.661	-12%
Imposte anticipate	61.914	52.651 -	9.263	-15%
Altri crediti	853.838	417.694 -	436.144	-51%
Attività finanziarie		2.941.599	2.941.599	100%
Debiti verso controllate		-	-	-
Debiti verso Controllanti	- -	26.965 -	26.965	-100%
Debiti sottoposte al controllo delle controllanti	- 8.124 -	206.300 -	198.176	2439%
Ratei e Risconti attivi	448.634	642.289	193.655	43%
Ratei e Risconti passivi	- 1.498.199 -	841.768	656.431	-44%
Debiti tributari	- 297.991 -	218.131	79.860	-27%
Debiti verso istituti di previdenza sociale	- 254.855 -	367.399 -	112.544	44%
Altri debiti	- 613.743 -	875.355 -	261.612	43%
Capitale Circolante Netto (CCN)	9.515.508	15.351.455	5.835.947	61%
Fondi	- 1.930.599 -	1.998.204 -	67.605	4%
Capitale Investito Netto (CIN)	27.614.396	35.933.150	8.318.754	30%
Debiti Vs Banche	13.061.111	11.996.432 -	1.064.679	-8%
Debiti verso altri finanziatori	-	998.316	998.316	100%
Disponibilità liquide	- 9.960.617 -	3.317.752	6.642.865	-67%
Posizione Finanziaria Netta (PFN)	3.100.494	9.676.996	6.576.502	212%
Patrimonio Netto	24.513.902	26.256.154	1.742.252	7%
Fonti	27.614.396	35.933.150	8.318.754	30%



RENDICONTO FINANZIARIO CONSOLIDATO

	Importo al 31/12/2025	Importo al 31/12/2024
A) Flussi finanziari derivanti dall'attività operativa (metodo indiretto)		
Utile (perdita) dell'esercizio	2.379.425	2.789.432
Imposte sul reddito	1.016.336	1.027.049
Interessi passivi/(attivi)	335.368	335.552
(Plusvalenze)/Minusvalenze derivanti dalla cessione di attività	0	-40.822
<i>1) Utile (perdita) dell'esercizio prima d'imposte sul reddito, interessi, dividendi e plus/minusvalenze da cessione</i>	<i>3.731.129</i>	<i>4.111.211</i>
Rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto		
Accantonamenti ai fondi	221.511	458.225
Ammortamenti delle immobilizzazioni	1.984.353	1.886.667
Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie di strumenti finanziari derivati che non comportano movimentazione monetarie	-12.197	-34.374
Altre rettifiche per elementi non monetari	-30.000	
<i>Totale rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto</i>	<i>2.163.667</i>	<i>2.310.508</i>
<i>2) Flusso finanziario prima delle variazioni del capitale circolante netto</i>	<i>5.894.796</i>	<i>6.421.719</i>
Variazioni del capitale circolante netto		
Decremento/(Incremento) delle rimanenze	-1.827.546	-823.621
Decremento/(Incremento) dei crediti verso clienti	-1.409.948	-689.984
Incremento/(Decremento) dei debiti verso fornitori	-1.414.648	485.295
Decremento/(Incremento) dei ratei e risconti attivi	-193.654	-13.322
Incremento/(Decremento) dei ratei e risconti passivi	-656.432	43.762
Altri decrementi/(Altri incrementi) del capitale circolante netto	2.292.867	-4.866.300
<i>Totale variazioni del capitale circolante netto</i>	<i>-3.209.367</i>	<i>-5.864.170</i>
<i>3) Flusso finanziario dopo le variazioni del capitale circolante netto</i>	<i>2.685.429</i>	<i>557.549</i>
Altre rettifiche		
Interessi incassati/(pagati)	-179.573	-335.552
(Imposte sul reddito pagate)	-900.640	-1.027.049
(Utilizzo dei fondi)	-80.383	-335.155



<i>Totale altre rettifiche</i>	-1.160.596	-1.697.756
Flusso finanziario dell'attività operativa (A)	1.524.833	-1.140.207
B) Flussi finanziari derivanti dall'attività d'investimento		
Immobilizzazioni materiali		
(Investimenti)	-4.196.629	-2.174.735
Disinvestimenti	319.718	132.219
Immobilizzazioni immateriali		
(Investimenti)	-436.326	-3.786.599
Disinvestimenti		152.186
Immobilizzazioni finanziarie		
(Investimenti)	-221.524	0
Disinvestimenti	0	38.151
Attività finanziarie non immobilizzate		
(Investimenti)	-5.340.786	0
Disinvestimenti	2.399.187	0
Acquisizione o cessione di società controllate o di rami d'azienda al netto delle disponibilità liquide	0	9.716
Flusso finanziario dell'attività di investimento (B)	-7.476.360	-5.629.062
C) Flussi finanziari derivanti dall'attività di finanziamento		
Mezzi di terzi		
Incremento (decremento) debiti a breve verso banche	-227.186	2.727.499
Accensione finanziamenti	2.018.873	
(Rimborso finanziamenti)	-1.858.051	-1.558.326
Mezzi propri		
Aumento di capitale a pagamento	0	11.298.200
(Dividendi e acconti su dividendi pagati)	-624.974	0
Flusso finanziario dell'attività di finanziamento (C)	-691.338	12.467.373
Incremento (decremento) delle disponibilità liquide (A ± B ± C)	-6.642.865	5.698.104
Disponibilità liquide a inizio esercizio	9.960.617	4.262.513



Depositi bancari e postali	9.960.336	
Danaro e valori in cassa	281	
Totale disponibilità liquide a inizio esercizio	9.960.617	4.262.513
Disponibilità liquide a fine esercizio	3.317.752	9.960.617
Depositi bancari e postali	3.303.404	
Danaro e valori in cassa	14.348	
Totale disponibilità liquide a fine esercizio	3.317.752	9.960.617



CONTO ECONOMICO SEPARATO RICLASSIFICATO

CONTO ECONOMICO RICLASSIFICATO	2025	2024
Ricavi delle vendite e delle prestazioni	32.417.008	26.595.570
Variazioni rimanenze prod. finiti e semilavorati	612.022	-2.322.124
Variazione lavori in corso	- 1.857.558	1.857.558
Incrementi immobilizzazioni per lavori interni	266.741	217.547
Altri ricavi e proventi	3.177.789	2.751.561
VALORE DELLA PRODUZIONE	34.616.002	29.100.112
Costi per materie prime, suss., di cons. e merci	13.796.478	10.855.918
Variazione rimanenze materie prime	- 2.965.597	-1.072.645
Costi per servizi	12.794.371	9.416.060
Costi per godimento beni di terzi	806.972	840.060
Costo per il personale	4.263.823	3.238.388
Accantonamenti		
Oneri diversi di gestione	421.141	167.103
Totale Costi Operativi	29.117.188	23.444.884
EBITDA	5.498.814	5.655.228
Ebitda margin (%)	16,96%	21,26%
Accantonamenti		
Adjusted EBITDA	5.498.814	5.655.228
Adjusted Ebitda margin (%)	16,96%	21,26%
Accantonamenti		
Ammortamenti e svalutazioni	1.971.396	1.881.088
EBIT	3.527.418	3.774.140
Ebit margin (%)	10,88%	14,19%
Proventi e oneri finanziari	- 419.127	-335.367
Risultato ante imposte	3.108.291	3.438.773
Imposte correnti	914.249	826.432
Imposte differite e anticipate	- 27.924	189.904
Risultato di esercizio	2.221.966	2.422.437



STATO PATRIMONIALE SEPARATO RICLASSIFICATO

	2025	2024
Immobilizzazioni immateriali	2.985.330	3.201.568
Immobilizzazioni materiali	19.187.166	16.677.474
Immobilizzazioni finanziarie	356.225	134.700
Totale immobilizzazioni	22.528.721	20.013.742
Magazzino	3.086.432	3.138.819
Prodotti in corso di lavorazione	7.458.796	6.882.867
Lavori in corso		1.857.558
Prodotti finiti	892.162	856.068
Merci	4.863.185	1.845.200
Crediti verso clienti	3.150.730	1.642.944
Anticipo da clienti	- 5.621.710	-4.623.816
Debiti commerciali	- 3.181.743	-4.427.493
Capitale Circolante Commerciale (CCC)	10.647.852	7.172.147
Crediti verso Controllate	233.761	110.605
Crediti verso Controllanti	1.056.375	1.759.749
Crediti verso società sottoposte al controllo delle controllanti	666.804	777.133
Crediti tributari	1.012.038	1.227.467
Altri crediti	413.524	858.918
Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	2.941.599	
Debiti verso Controllate	- 587.787	-501.941
Debiti verso Controllanti	- 18.600	-
Debiti verso società sottoposte al controllo delle controllanti	- 14.900	-8.124
Debiti tributari	- 130.571	-273.700
Debiti verso istituti di previdenza sociale	- 312.327	-214.549
Altri debiti	- 754.464	-533.002
Ratei e Risconti attivi	458.881	328.829
Ratei e Risconti passivi	- 899.228	-1.540.276
Capitale Circolante Netto (CCN)	14.712.957	9.163.256
Fondi	- 1.907.026	-1.861.651
Capitale Investito Netto (CIN)	35.334.652	27.315.347
Posizione finanziaria a medio-lungo termine	5.822.502	6.150.182
Linee a breve	7.043.609	6.872.534
Disponibilità liquide	- 3.260.529	-9.851.642
Posizione finanziaria a breve termine	3.783.080	-2.979.108
Posizione Finanziaria Netta (PFN)	9.605.582	3.171.074
Patrimonio Netto	25.729.070	24.144.273
Fonti	35.334.652	27.315.347



RENDICONTO FINANZIARIO SEPARATO

	Importo al 31/12/2025	Importo al 31/12/2024
A) Flussi finanziari derivanti dall'attività operativa (metodo indiretto)		
Utile (perdita) dell'esercizio	2.221.966	2.422.437
Imposte sul reddito	886.325	1.016.336
Interessi passivi/(attivi)	414.861	334.832
(Plusvalenze)/Minusvalenze derivanti dalla cessione di attività		(40.822)
<i>1) Utile (perdita) dell'esercizio prima d'imposte sul reddito, interessi, dividendi e plus/minusvalenze da cessione</i>	<i>3.523.152</i>	<i>3.732.783</i>
Rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto		
Accantonamenti ai fondi	192.268	449.998
Ammortamenti delle immobilizzazioni	1.971.396	1.881.088
Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie di strumenti finanziari derivati che non comportano movimentazione monetarie	(12.197)	(34.375)
Altre rettifiche in aumento/(in diminuzione) per elementi non monetari	(30.000)	
<i>Totale rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto</i>	<i>2.121.467</i>	<i>2.296.711</i>
<i>2) Flusso finanziario prima delle variazioni del capitale circolante netto</i>	<i>5.644.619</i>	<i>6.029.494</i>
Variazioni del capitale circolante netto		
Decremento/(Incremento) delle rimanenze	(1.720.063)	(608.079)
Decremento/(Incremento) dei crediti verso clienti	(1.507.786)	(475.812)
Incremento/(Decremento) dei debiti verso fornitori	(1.245.750)	96.267
Decremento/(Incremento) dei ratei e risconti attivi	(130.052)	133.127
Incremento/(Decremento) dei ratei e risconti passivi	(641.048)	85.839
Altri decrementi/(Altri incrementi) del capitale circolante netto	2.363.336	(4.797.093)
<i>Totale variazioni del capitale circolante netto</i>	<i>(2.881.363)</i>	<i>(5.565.751)</i>
<i>3) Flusso finanziario dopo le variazioni del capitale circolante netto</i>	<i>2.763.256</i>	<i>463.743</i>
Altre rettifiche		
Interessi incassati/(pagati)	(179.573)	(334.832)
(Imposte sul reddito pagate)	(891.872)	(1.016.336)
(Utilizzo dei fondi)	(73.370)	(335.155)
<i>Totale altre rettifiche</i>	<i>(1.144.815)</i>	<i>(1.686.323)</i>
Flusso finanziario dell'attività operativa (A)	1.618.441	(1.222.580)
B) Flussi finanziari derivanti dall'attività d'investimento		
Immobilizzazioni materiali		



	Importo al 31/12/2025	Importo al 31/12/2024
(Investimenti)	(4.024.891)	(2.169.074)
Disinvestimenti	85.085	132.219
Immobilizzazioni immateriali		
(Investimenti)	(325.045)	(3.760.946)
Disinvestimenti		152.186
Immobilizzazioni finanziarie		
(Investimenti)	(221.525)	(10.000)
Disinvestimenti		38.151
Attività finanziarie non immobilizzate		
(Investimenti)	(5.340.786)	
Disinvestimenti	2.399.187	
Flusso finanziario dell'attività di investimento (B)	(7.427.975)	(5.617.464)
C) Flussi finanziari derivanti dall'attività di finanziamento		
Mezzi di terzi		
Incremento/(Decremento) debiti a breve verso banche	(311.659)	2.727.499
Accensione finanziamenti	1.974.905	
(Rimborso finanziamenti)	(1.819.851)	(1.596.526)
Mezzi propri		
Aumento di capitale a pagamento		11.298.200
(Dividendi e acconti su dividendi pagati)	(624.974)	
Flusso finanziario dell'attività di finanziamento (C)	(781.579)	12.429.173
Incremento (decremento) delle disponibilità liquide (A ± B ± C)	(6.591.113)	5.589.129
Disponibilità liquide a inizio esercizio		
Depositi bancari e postali	9.851.361	4.262.135
Danaro e valori in cassa	281	378
Totale disponibilità liquide a inizio esercizio	9.851.642	4.262.513
Disponibilità liquide a fine esercizio		
Depositi bancari e postali	3.260.329	9.851.361
Danaro e valori in cassa	200	281
Totale disponibilità liquide a fine esercizio	3.260.529	9.851.642
Differenza di quadratura		

